
 
COMUNE  DI  CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci  90  

90030 Campofiorito 
Codice Fiscale: 84000210827 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                uffrag.campofiorito@libero.it 

      
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N.  081 DEL 22/12/2018 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO SEGRETERIA CONVENZIONATA 
COMUNE DI CACCAMO E CAMPOFIORITO ANNO 2018.- 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
PREMESSO CHE: 
CHE in data 29/11/2018 è stata stipulata la convenzione fra i Comuni di Caccamo e Campofiorito per 
lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale, avvalendosi di un unico segretario per i 
due Comuni; 
CHE la sede del servizio di segreteria è localizzata presso in Comune capo convenzione di Caccamo 
il quale si assume l’onere di anticipare tutte le retribuzioni spettanti al segretario assegnato, nonché il 
versamento degli oneri previdenziali ed assistenziali e quant’altro attiene il servizio convenzionato; 
CHE tutte le spese concernenti il servizio di segreteria vengono ripartite fra i due Comuni 
convenzionati con un onere del 20%  a carico di questo Ente e il restante 80% a carico del Comune 
Caccamo; 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad impegnare la somma di €. 3.000,00 in favore del 
Comune di Caccamo, per il periodo dal 01/12/2018 al 31/12/2018; 

        RITENUTA la propria competenza al presente atto in esecuzione della determina sindacale n. 05 del 
06/07/2018; 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del decreto legge  10/10/2012, n. 174, 
convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo  sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso 
apposito parere; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

D E T E R M I N A   

DI IMPEGNARE, in favore del Comune di Caccamo la somma di €. 3.000,00 relativamente al 
servizio di segreteria convenzionata per il periodo dal 01/12/2018 al 31/12/2018; 
DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 3.000,00 nel capitolo 10120101/1 “Stipendi ed altri 
assegni fissi al personale” del Bilancio di Previsione Esercizio 2018    imp. n. 1121 del 22/12/2018 
ove trova sufficiente copertura finanziaria; 
DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
favorevole di regolarità r correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa.- 
                                                                                                                                                                                 

Il Responsabile dell’Area Contabile                                                                                  
(Rag.Gaetano CALIA) 

 
 
 
 
  


